
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE CANDIDATURA PER L'ANNO 2028 A "COMUNE EUROPEO 
DELLO SPORT" Nr. Progr.

Seduta NR.

 118 

05/08/2025

 35 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno CINQUE del mese di AGOSTO alle ore 12:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

NRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 118 DEL 05/08/2025 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CANDIDATURA PER L'ANNO 2028 A "COMUNE EUROPEO DELLO 

SPORT" 

 

 Gli Assessori Dianese e Carnevali sono presenti da remoto, ai sensi del Regolamento 

approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli intenti programmatici indicati DUP -  2025/2027 approvato con deliberazione 

di C.C. 81 del 20/12/2024, sezione Sport, ove sono previste azioni per la promozione dell’attività 

sportiva, il sostegno alle associazioni sportive e la valorizzazione degli impianti sportivi sul 

territorio;   

Considerato che sul territorio comunale da molti anni si presta grande attenzione alla 

promozione dello Sport, con molteplici azioni come di seguito indicate: 

 ampia offerta di impianti sportivi 

 sostegno alle numerose associazioni sportive del territorio 

 attivazione della Consulta dello Sport 

 iniziative di promozione e valorizzazione (es. Festa dello Sport e Gran Galà dello Sport) 

 sezione “Busto che vince” sul sito comunale 

 realizzazione dell’Atlante dello Sport di Busto Garolfo 

 apertura della sezione sportiva presso la Scuola secondaria di primo grado Caccia 

 progetti di sostegno economico per la fruizione di attività sportive da parte di minori in 

situazioni di disagio sociale o economico 

 corsi di attività motoria “dolce” per promuovere il movimento e la socializzazione e 

promozione dei Gruppi di Cammino e Pedibus 

 progetti per l’attività sportiva per la terza età; 

Ritenuto pertanto di poter avanzare la candidatura del Comune di Busto Garolfo ad ACES 

Europe associazione non profit, finalizzata ad ottenere il prestigioso riconoscimento di “Comune 

Europeo dello Sport” per l’anno 2028; 

Visto il Regolamento generale che disciplina il processo di selezione del titolo europeo di 

Comune dello Sport e di tutte le condizioni e tempistiche indicate; 

Dato atto che la proposta richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale;  

  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 118 DEL 05/08/2025 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, la candidatura del Comune di Busto Garolfo a 

Comune Europeo dello Sport per l’anno 2028; 

 

2. di prendere atto del Regolamento di ACES Europe e delle modalità e tempistiche in esso 

indicate; 

 

3. di dare atto che, in seguito all’accettazione della candidatura, con successivi atti di 

determinazione della Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero sarà 

assunto l’impegno di spesa di € 1.000,00 per la quota di iscrizione, oltre a quanto richiesto 

dall’organizzazione; 

 

4. di dare mandato alla Responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo Libero di 

provvedere agli atti necessari e conseguenti il presente atto. 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 118 DEL 05/08/2025 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 05/08/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 118 del 05/08/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE CANDIDATURA PER L'ANNO 2028 A "COMUNE EUROPEO DELLO SPORT"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   04/08/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-08-07T07:30:20+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-08-07T07:33:51+0200
	Teresa La Scala




